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PROTOKÓŁ  Nr  7/2011 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ryjewo z dnia 22 września  2011 roku. 

 
 
Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi załącznik Nr  1  do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski          – Wójt Gminy 

2. Pani Dorota Czerkies        – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

3. Pan Adam Mączyński       –Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie 

 

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i stwierdził prawomocność posiedzenia komisji 

po czym  odczytał jej tematykę. 

 

Tematyka komisji:  

 

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ryjewie złożona przez Pana Marka Michałowskiego.   

2. Sprawy bieżące 

 

Ad. 1. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ryjewie złożona przez Pana Marka Michałowskiego.   

 

Przewodniczący Komisji  poprosił Pana Adama Mączyńskiego o przedstawienie wyjaśnień w 

tej sprawie.  

 

Pan Adam Mączyński poinformował, iż skarżący w dniu 2 września 2009 r. złożył do tut. 

Ośrodka wniosek o przyznanie pomocy na zakup opału. Dnia 7 września 2009 r. Pracownik 

Socjalny przeprowadził wywiad środowiskowy z którego wynika, iż w/w osoba kwalifikuje się 

do przyznania zasiłku celowego. Na podaniu zainteresowany potwierdził, iż chodzi mu o pomoc 

finansową na zakup opału. Decyzją przyznano wnioskodawcy zasiłek celowy na zakup opału. 

W decyzji tej określono, iż zasiłek ten należy odebrać ze składu opałowego w Ryjewie od dnia 

14 września 2009 r. do 18 września 2009 r. Powyższą decyzję zainteresowany odebrał osobiście 

w dniu 15 września 2009 r. w siedzibie Ośrodka.  

 Dnia 5 października 2009 r. do tut. Ośrodka wpłynęło pismo z Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gdańsku informujące, iż skarżący złożył odwołanie od w/w 
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decyzji. W związku z tym przesłano komplet dokumentów do SKO w Gdańsku w dniu 7 

października 2009 r. i o tym fakcie poinformowano pisemnie stronę zainteresowaną. Dnia 13 

października 2009 r. skarżący dostarczył do tut. Ośrodka kolejne pismo, adresowane do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. Otrzymane pismo przesłano do 

rozpatrzenia do  SKO w Gdańsku w dniu 14 października 2009 r.   

 Dnia 9 lutego 2010 roku do GOPS w Ryjewie wpłynęło kolejne pismo od skarżącego, 

adresowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. Pismo to w dniu 10 

lutego 2010 r. zostało przesłane do Gdańska.  

 W dniu 8 marca 2010 r. do Ośrodka wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gdańsku, sygn. akt 3927/2009 z dnia 2 marca 2010 r. z której wynika, iż 

zaskarżona decyzja GOPS w Ryjewie z dnia 7 września 2009 r. została utrzymana w mocy. W 

związku z tym zainteresowana strona winna odebrać opał, na przyznaną kwotę, ze składu 

opałowego w Ryjewie. Po mimo kilku rozmów, zainteresowany nie zgadzał się z faktem, iż 

winien odebrać pomoc ze składu opałowego. Twierdził, że chce otrzymać pomoc w formie 

gotówki, za którą wykupi sobie drewno opałowe w Nadleśnictwie. 

  Dnia 23 lutego 2011 r. Pan Marek Michałowski złożył w tut. Ośrodku pismo, 

adresowane również do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. Pismo to 

dotyczyło realizacji wcześniejszej decyzji, od której strona złożyła odwołanie. Pismo to w dniu 

25 lutego 2011 r. przesłano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. Kolejne 

pismo do SKO  przesyłane poprzez GOPS wpłynęło od skarżącego dnia 15 marca 2011 r. Tego 

samego dnia pismo to przesłano do Gdańska i poinformowano o tym fakcie stronę 

zainteresowaną.  

 Dnia 2 września 2011 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie wpłynęło 

Postanowienie z dnia 23 sierpnia 2011 r. sygn. akt 1688/2011 Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gdańsku, w którym to SKO orzeka o wyjaśnieniu wątpliwości strony co do 

treści decyzji SKO w Gdańsku z marca 2010 r. o sygn. akt 3927/2009.    

 W dniu 12 września 2011 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgłosił się Pan 

Michałowski Marek w sprawie rozstrzygnięcia dotyczącego jego sprawy. Zainteresowany 

twierdzi, że przyznana pomoc zgodnie z Postanowieniem SKO winna być przyznana w 

gotówce. Osoba zainteresowana nie przyjęła do wiadomości, że decyzja nr GOPS-8121-

17/879/2009 z dnia 7 września 2009 r. została utrzymana w mocy przez SKO w Gdańsku. A 

więc przyznaną pomoc należy odebrać ze składu opałowego. Jeszcze tego samego dnia skarżący 

skierował pismo do GOPS w Ryjewie z prośbą o odpowiedź na Postanowienie Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. 
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Radny Jan Koczara zapytał czy skarżący korzysta z innej pomocy z GOPS i w jakiej formie 

pomoc ta jest mu przyznawana? 

 

Pan Adam Mączyński odpowiedział, że zainteresowany korzysta ze wsparcia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ryjewie od lutego 2006 r. do chwili obecnej. Wszystkie wnioski o pomoc były 

rozpatrywane pozytywnie i w terminach przewidzianych w Kodeksie Postępowania 

Administracyjnego. Od maja 2009 r. podopieczny, na podstawie orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności, ma przyznany zasiłek stały. Zasiłki te przyznawane są w formie pieniężnej. 
 

Radny Jerzy Paradowski zapytał czy przyznany opał został już przez tego Pana odebrany? 
 

Pan Adam Mączyński odpowiedział, że do tej pory skarżący nie zgadza się z tą decyzją i od 

2009 roku nie odebrał przyznanego mu opału.  
 

Przewodniczący Komisji  zauważył, iż nie ma podstaw do tego by uznać tą skargę za zasadna 

skoro na wniosku jest adnotacja , że ma to być pomoc na opał. Ponadto nie można uznać jak jest 

to podnoszone w skardze, że Kierownik GOPS w odwecie czy w złości na  skarżącego 

przyznaje mu pomoc w formie talonu a nie gotówki, tak jak innym,  bo zgodnie z decyzjami z 

GOPS skarżący otrzymuje pomoc w formie pieniężnej.  
 

Przewodniczący Komisji  poprosił członków komisji o udział w głosowaniu nad treścią 

projektu uchwały o uznanie skargi za bezzasadną. 

 
W głosowaniu większością głosów ( za-4, przeciw -0, wstrzymało się -0) Komisja Rewizyjna 

uznała, iż skarga złożona przez Pana Marka Michałowskiego na Kierownika GOPS za 

bezzasadną.  

 

Ad.2. Sprawy bieżące 

Nie poruszono.  
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w 

spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                                        Zbigniew Reducha 


